

Lähdetään ulos

Teksti **Jaana Pohjola** Kuva **Shutterstock**

Opeta kissa ulkoilemaan valjaissa. Se saa aimo annoksen uusia virikkeitä samalla kun itse haukkaat raitista ilmaa.



Sisäkissat vaativat omistajiltaan runsaasti virikkeellistä pysäkkeä aktiivisina ja tyytyväisinä. Valjaissa ulkoilu on monelle kissalle mieluisa harrastus, josta ne eivät tunnu saavan tarpeekseen. Lemmikkiä ei kuitenkaan kannata noin vain kytkeä valjaisiin ja lähteä lenkittämään. Sekä viihtyvyyden että turvallisuuden takamiseksi kissa on syytä totuttaa toimenpiteeseen pikkuhiljaa ennen kuin sen kanssa lähdetään liikenteeseen.

Kissat nauttivat ulkoilusta, mutta ne eivät tee sitä kuntoillakseen eivätkä kulje mielellään pitkiä matkoja tasaisella nopeudella. Kissan valjaissa ulkoilu voi olla sitä, että se katselee ympäristöään turvalliselta näköalapaikalta. Parhaita ulkoilukohteita ovatkin suojaiset metsänreunat, joissa ei tule helposti koirien tai muiden ihmisten yllättämäksi. Avoimilla nurmialueilla kissa voi tuntea olonsa pelokkaaksi.

Kissa saattaa turhautua, kun se ei pääse hinnan takia kaikkiin paikkoihin, joihin se haluaisi mennä. Muista siis palkita kissaa aina, kun se käyttäytyy halutulla tavalla.

Kissaa kiinnostaa ulkona kaikki mahdollinen saalistettava kärpäsisistä lintuihin. Joskus kissa voi käyttäytyä ärhäkkäästi, jos omistaja laittaa käden lähelle silloin kun se vaanii. Kyseessä on uudelleen kohdistettu aggressiivisuus, jossa isku oli alun perin tarkoitettu saaliille, mutta uhriksi joutuukin omistaja häiritessään kissaa väärään aikaan.

Moni ei uskalla ulkoiluttaa kissaansa, koska kissa alkaa pitää ulkoilusta liikaa ja vaatii sitä yhä enemmän ja enemmän. Ilmiö on mahdollinen, mutta se voi kertoa siitä, ettei kissalla ole riittävän mielenkiintoista ympäristöä sisällä. Sisäkissan elinpiirin tulisi olla jatkuvasti muuttuva, jotta se säilyisi kissan mielestä kiinnostavana ja hauskana. Tylsän asunnon ja superhauskojen ulkoiluhetkien välinen ero voi muodostua suureksi, jolloin on täysin ymmärrettävää, että kissa haluaa pihalle usein. Kannattaa siis huolehtia siitä, että lemmikillä on tekemistä ja tutkimista myös kotona.



Jaana Pohjola (BSc in Applied Animal Behaviour Science) kirjoittaa lemmikkien käyttäytymiseen liittyvistä asioista. Jaana toimii eläinten käytösneuvojana ja kirjoittaa eläinkoulutusblogia. Blogin löydät osoitteesta www.elainkoulutus.wordpress.com.



Viisi askelta valjaissa kulkemiseen

1 NUUSKIMINEN

Aloita valjaisiin tutustuttaminen vähitellen, vain muutama minuutti kerrallaan. On tärkeää, että kissa ei alnoastaan opi sietämään valjaita vaan pitämään niistä. Varaa opettelu alkuvaiheessa kissalle mieluisia herkkuja ja palkitse kissaa heti, kun se osoittaa kiinnostusta valjaita kohtaan. Alussa valjaat saattavat pelottaa kissaa, mutta kun se oppii yhdistämään valjaat herkkuihin, se ei pidä niitä uhkaavina.

2 PUKEMINEN

Voit opettaa kissan herkkujen avulla pujottamaan itse päänsä valjaisiin. Palkitse kissaa edelleen jatkuvasti aina, kun se pysyy rauhallisena.

3 VALJAIDEN PITÄMINEN PÄÄLLÄ

Kun kissa on tottunut valjaiden pukemiseen, voit jättää ne hetkeksi sen päälle. Hyödynnä ruoka-aikoja ja leikkihetkiä, jotta

mielikuva valjaista pysyy kissan mielessä positiivisena. Kun kissa oppii yhdistämään valjaiden pitämisen mukaviin hetkiin, se tuntee olonsa turvallisiksi ja alkaa valjaat nähdessään odottaa miellyttäviä asioita.

4 HIHNASSA KULKEMINEN

Kun kissa pitää valjaita mielellään päällään, voit opettaa sen kulkemaan hihnassa eli pysymään lähelläsi. Jos kissaa ei ole totutettu valjaisiin etukäteen, ongelmia tulee lähes varmasti. Kissa säikähtää vierassa ympäristössä helposti. Se saattaa pelästyä ja pahimmassa tapauksessa mennä paniikkiin ja karata. Siksi valjaiden käyttöä pitää harjoitella turvallisessa ja suljetussa ympäristössä ennen kuin niissä lähdetään kodin ulkopuolelle.

5 SISÄÄN PALAAMINEN

Ajoita ulkoilu ennen kissan ruokailua, jotta se oppii, että kotiin palatessa luvassa on jotain mieltä. 🐾